tendere; verum cum totjam antea publicè scripta program-
mata in consanguineorum agnatorumque Funera, preprimis in
B. LICENT; RIDEMANNUM, in B. Conjugem SCULTELI-
NAM, nuperrimumq; illud in laudarissimum senem Dn. JACO-
BUM CARMONIUM, pī nostri defuncti parentem, fūsus huc
omnia contineant, plura cupientem B. L. illuc remittimus. Hisce
itaque Majoribus pī nostre Def. originem suam debens, generis
quidem, minime vero anime nitorem sibi acquirere potuit,
sed necesse omnino erat, ut abs adspersā peccati labe, sacro ba-
ptismatis lavamine mundaretur; id quod etiam pro more Chri-
stianis divinitus precepto factum, nomenque insimul ipse
HENRICI est impositum. Cumque in tenerimā statim infantia
solertis ingenii in ipso emicarent radis, curatius in illum
advertisentes Parentes, solidiori cure ac Informationi Prece-
ptorum Eruditorum ipsum commiserunt, quos inter preprimis
nominandi, Russelius, Hoffmannus, Klingius Superintendens
bodie in veteri Marchia Gravissimus, Nostitius, Parochius, &c.
qui omnem in formanda egregiā hāc juventute moverunt lapi-
dem, eoque felici successu collocarunt in ipso fundamenta,
ut anno etatis sue decimo sexto, consilio arbitratudē Paren-
tum in Scholam Stralsundensem abire, ibidemque studiorum
suorum cursum continuare potuerit, quo in laudabili propo-
fite, sarentes sibi quam maximē experius est Scholam illam
cum temporis fidelissimā Moderantes, atque inter illos prepri-
mis, celeberrimum D.N.D.FRIEDLIBIUM, D.N. Rectorem UF-
FELMANNUM, &c. Hic cum aliquantis per cum laude
commoratus esset B. noster D. ad altiora adspirans, Halam
perrexit Saxonum, absolutisque ita studiis Gymnasticis, Aca-
demicam amplexurus vitam Anno 1660. petiit Lipsiam, cele-
berrimam pariter & florentissimam Academiam, ibidemq;
Collegiis publicis privatisque eximiè suam adauxit eruditio-
nem. Principue in Philosophicis praeentes sibi habuit D.N.
SCHILTERUM & LEPLERUM, in Theologicis verè incomparabi-
les

les illorū Theologōs D. HULSEMANNUM, D. CARPOVILUM,
D. GEJERUM, sedulō audivit & solidiorem ab illis bausē
scientiam Theologicam. Hoc in studio Academicō cum iam
B. noster defunct. laudabiliter feliciterque satis decurrisset,
desiderio flagravit, extera salutandi loca, quare illustrioribus
totius ferme Romani Imperii perlustratio maximo cum fructu
locis, Anno 1664. patriam repetere Academiam in animum sibi
induxit. Redux itaque Rostochiis, tum Philosophorum, tunc
Theologorum celeberrimorum operāgnaviter usus est, & impri-
mis manudictione Maxime Rever. DN. D. COBABI, b. m.
Theologi verè Orthodoxi per duos annos gavisus est, sub cu-
jus quoque præsidio publicam habuit Disputationem, atque ita
& bic Collegia tam publica quam privata assiduo visitando
itemque Opponendo sepius & Respondendo, Dominorumque
Professorum favorem sibi conciliando, talem se gessit, qua-
lem sedulum ac pium Theologia studiosum decebat. Factum
hoc tempore ut Abia B. nostri Defuncti fatis concederet, ejus-
que corpus solo patrio humandum, Chilonium, seu sub fide ju-
ramenti promissum illi erat, effet deducendum, quā occasione
pī D. se se unā cum Patruo HENRICO RIDEMANNO, Funus
comitando illuc etiam contulit, Academiamque illam Chilo-
biensem quoque salutavit. Contigit autem eo tempore, ut
Equitum Holsatorum quidam primarius HANS RUMOHR,
Dux Militaris strenuus, liberis suis Ephorum expeteret aptum
atque idoneum, talemque piē nostr. Def. salutaret, ipsiusq; fidei
& fideli institutioni liberos suos concrederet. Quo cum pro-
lubio Hospitis sui hanc sibi demandasam ornari spartam vel
ex solo temporis tractu, quo ibidem commoratus est, integris
scilicet quatuor annis, colligere licebit. Tenuit etiam illum in-
credibile semper illius loci desiderium, unde, cum parentes suos
& agnatos aliquando heic invisurus Anno 1670. iter huc
saceret, animum in Holsatiā redendi firmum habuit ac
stabilem. Ast interveniens vis superior summi Numinis, ita
temporis disposuit, ut post habitas unam alteramve con-
ciope

cionem, ad officium promoveretur Ecclesiasticum. Scilicet Anno 1671 cum placide beateque defuncto viro pl. Rever. Dn. Slutovio, Diaconatus Nicolaitanus vacaret, unanimi consensu Senatus civiumque, legitime B. n. in bunc locum fuit surrogatus, perque solennem Ordinationem ac introductionem a Maxime Reverendum temporis Superintendentem P. Mariano, celeberrimo Dn. D. MULLERO, Diaconus Nicolaitanus fuit constitutus, pariter Eodem tempore Laurea fuit ornatus Philosophica. Placuit tum etiam piè n. D. ex consensu parentum inire matrimonium, unde DEO sic disponente, cum lectissimâ omnibusque virtutibus ornatissimâ Virgine ANNA EIBELURSIA, viri spectatissimi DN. JOHANNIS EIBELURSEN, Civis quondam Aromatarii hujus Urbis Primarii filia, ex voto utrorumque Parentum conjugium contraxit Ann. 1673. Mensē Februario, illudq; solenni nuptiarum celebratione obfirmavit. Durante hoc Matrimonio, quod maxime fuit tranquillum faustum ac fortunatum, B. n. ex dulcissimâ suâ Coniuge, quinque suscepit liberos, quatuor, se invicem ordine excipientes filios (1.) JOHANNEM- JACOBUM (2.) HENRICUM, atq; hoc mortuo (3.) adhuc HENRICUM, (4.) JACOBUM, filiam unicam ANNAMELIS ABETHAM, qui omnes, ad unum Jacobum adhuc per DEI gratiam !superstitem, prematuram morte obierunt. Quæ funera quæ Parenti mæstissimo expresserint lacrymas, cogitari melius quam scribi poterit. Mediori nihilominus forte A. 1675. B. N. ob dona planè eximia ad Archi-Diaconatum Jacobum, magno cum auditorum applausu fuit promotus, Ceterū duriora adhuc erant reservata ipsifata, fata scilicet Melitissimæ sue dulcissimæq; conjugis, quam morte nimis accelerata à latere sibi eruptam dolentissimè ftere coactus est, Anno scilicet 1679. Cum vero post absolutum decenti modo luctum, res B. n. domestice aliam expeterent Matrem familias, ipsique ad secunda transeundum esset vota, quod non sine lacrymis precibusq; ad Deum iussis ardentissimis factum credendum, Divini Numinis providentia viam ipsi monstravit ad eedes Viri summe Reverendi DN. AUGUSTI KARENII, S. S. Theol. Doct. Prof. Publ, Celeberrimi, Consist: Ducal; Assessoris gravissimi,

Facult. Theol. Colleg. Ducal. ioinusq; Academia hujus Senioris
Maxime Venerandi, cuius filiam natu minimam, Virginem
Nobilissimam omniq; virtutum splendore maxime conspicu-
am CHARITATEM, deconter sibi conjugem iterum expetit.
Factus quoq; voti compos, illam sibi Anno 1680 Mensē Februario
feliciter nexus matrimoniali copulari curavit. Nec defuit huic
conjugio, quod aḡ illud ac prius felix redderet faustumque:
Scilicet incredibilis in illo dabatur amoris nexus & concordia
omnibus numeris absoluta. Testari id prater alia documen-
ta poterunt, producēti ex hoc per Benedictionem divinam, ar-
etamq; amoris illibati copulam, tranquillo pacificoque Matri-
monio, quatuor liberi, tres scilicet filii iterum ordine se socian-
tes (1.) AUGUTVS (2.) HENRICVS & (3.) PAVLVS. JOACHIM-
MVS, & unica Filia ANNA CHARITAS, ex quibus unicus
saltem restat PAVLVS. JOACHIMVS. ceteri in tenerim h̄itidem
estate sunt morte extincti. Judicari inde facile poterit quan-
tis curarum suilibus D. n. animus quasi fuerit obrutus, quam-
que patientiam tot in luctuosissimis casibus operose exercere ne-
cessum habuerit. Id quod non minus laudes n. piè Def. quam
coetera in illo deprehensa virtutes, adauget, de quibus prolixius
crem jam formare sermonem haud erit opus, cum Bonis omni-
bus & singulis de candore & dexteritate imò solertia in officio in-
signi hujus viri satis conflet. Unde & factum ut An. 1682.
per legitimam successionem Pastor eligeretur hujus Templi
Et licet suas quoq; haberit infirmitates, prouti hominum ne-
mo sine nativis virvit, peccata tamen regnantia & enormia pro-
ratione officii sibi demandati, sedulo evitare studiose semper
allaboravit. Quam curam, animarum sibi concreditaram,
geserit, quam beneficentiam pauperibus, viduis aliisque
ope destitutis exhibuerit, quam integritatem cordis
servaverit, loquuntur, que de ipsis. Morte inauduntur
querela gravissima. Quid mirum igitur vitam istiusmodi plane
Eximiam Beatam quoque subsecutam fuisse àravou, quam se-
pius B. n. lachrymis etiam profusissimis, addens, se tedium vita
sapienti experiri, sibi oportavit. Cumque procul dubio ani-
mado,

madverteret per decrescentes sensim sensimque corporis vires
nem sibi instare optatum, nil magis quam animam curare dili-
gerent alloboravi. Quo circa eò vehementiori fragravit de-
siderio S. Synaxeos, quò majorem ex sanctissimo isthac Epulo
confortationem animæ accedere religiosissime credidit; Unde
Dom : I. Advent. etiam è manu Viri Maxime Reverendi
ac Excellentissimi DN. SIMONIS HENNINGS, S. S. Theol. D.
celeberrimi & Archi-Diaconi Jacobæ Meritissimi seu Confes-
sionarii ephorum illud dictum nequit devotissime accepit, posteaque,
posthabitis mundanis, (uti eo ipso die, quo mortuus, severè mo-
nuit, saget mirum nun nichts mehr von irdischë Dingë) omnes
cogitationes cœlo intendit; quod ut eò felicius impeiraret, à pre-
laudato Dn. Confessionario reiterationem ipso emortualis die
sanctissimi Sacramenti Eucharistici desideravit. Composita
cum sic omnia in B.n. ad beatissimam essent emigrationem, dia
etiam illa non fuit dilata, sed ipsa vespera Fer. II. Natalit.
horæ VIII. B. nosler inter adstantium suspiria & preces sine ullo
mortis horore aut tremore placidissimè in Domino obdormivit
A. sue etatis XLVIII. Æ. IV. Mens. Hactenus ea, quæ communicata
nobis sunt. Morbus B. fatalis cui curando adhibitus Ipse sum, fuit
Hydrops, Medicis Ascites dictus, prava enim & cachectica sanguis,
ex variis causis contracta, dilpositio, diversis, jam per aliquot
annos, valetudinem ejus infirmantibus subinde morbis ac sym-
ptomatibus, ansam dedit; præprimis verò in tenellulis vasis
lymphaticis, infimis ventris obstructiones produxit tenaces, quas
postmodum consecuta fuit, lymphæ in vasis suis stagnatio, va-
forum distensio, mox ruptio, tandemq; contentum humoris, jam
acrioris facti, effusio, & in cavitate abdominis collectio; unde
infimus venter in insignem, successu temporis, excrevit intu-
mescientiam, à conjunctis flatibus in tantum auctam, ut extendi
amplius, sine ruptionis periculo, neq;iverit. Huic accessit
tumor pedum œdematosus, impressa digitii vestigia aliquan-
diuretinens, febris lenta, intolerabilis sitis, ciborum fastidium
insigne, summa circa præcordia anxietas & angustia cum spiran-
di difficultate, quæ in decubitu incrementum nonnunquam
sumpsit, adeò ut erectus sedere & spiritum ducere coactus fue-
rit tussis sicca, & inanis ad tussiendum irritatio urina pauca,
crassa, rubra, intensissimus dolor in regione lumbari & abdo-
mine

mine; quibus omnibus ultimo tandem loco sese associavit. Jet-
rus flavus, cum uvula & tonsillarum inflammatione, fauciisq;
exulceratione. Ad qvorum symptomatum vehementiam
sedandam, morbumque ipsum tollendum, varia qvidem & in-
istiusmodi affectibus oppido salutaria, tam interna quam ex-
terna, fuere præscripta & adhibita remedia, qvæ tamen cun-
cta tantæ non existere efficacæ, ut rebelli morbo obsequium
imperare potuerint: hinc factum, ut, aqua jam vasa pulmonum
occupante, faucesq; occludente suffocatus, cum maximo omniū
sui desiderio, ad Patriam, omnis morbi mortisq; expertem, feliciter
transferit. Ita est, amilimus Virū, singularib⁹ donis, ad perfici-
endū munus sacrum à summo diribitor Deo largiter intructū,
quæ in primis commendabat, Deo, hominibusq; gratissima,
animi humilitas. Nec enim, quod omnes probè novimus,
B. n. elatione animi fastuosus, & præsumptione de temet, justo
majori superciliosus erat. Qvam imperterritō animo, in seculi
depravatos mores invehi solitus sit, quām graphicè depingere
eosdem, quām pathetico dicendi genere in Auditorum ani-
mis relinquere aculeos valuerit, res ipsa testatur. Et quantā
quæso fidelitate ac industria, reliquis officiis sui curis, concre-
ditarum sibi animarum rationem habuit? Non ille, morborum
malignitate, vel noctis tenebris aut diei quibuscumque mo-
lestiis, viriumve attritarum conditione, vel impedimentis aliis
se prohiberi passus unquam est, quo minus pirituali solatio
præsto esset ægratis & moribundis. Hospitalitate etiam, in-
ter alias Praecone DEI dignas virtutes, & sublevatione, pau-
pertate ac miseriā pressorum, famam certe perennaturam me-
ruit, sumimumque sui apud multos desiderium reliquit. Lu-
get ergo merito & ex animo luget, cœtus cui prafuit amplissimus,
Antistitem Ductoremque optimum, Pastorem animarum
vigilantissimum, cui non facile nanciscetur parem, quem
tamen ut nanciscatur ex animo precamur. Quiescat nunc in
pace. Parabuntur autem hodie defuncto exequiæ, qvas ut
frequentiori Comitatu ornetis, vestrumque sic erga sacro-san-
ctum Jehovæ Verbum, Verbique Ministerium favorem, Præ-
conis exuvias ad dormitorium deducendo declaretis, id abs
vobis Cives OO. honoratissimi, quā par est humanita-
te & autoritate contendo. P.P. die. II X. Jan.